
Pubblicata sul sito istituzionale il 
02/03/2020 Reg. N°257

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  26  del Reg.

del   27/02/2020

OGGETTO: Referendum  costituzionale  del  29  marzo  2020  –
Determinazione  degli  spazi  destinati  alle  affissioni  per  la
propaganda elettorale

L'anno 2020  il giorno 27 del  mese di FEBBRAIO alle ore 13:50, nella solita sala delle adunanze, si è riunita 

la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Antonio ROSATO.

Assessori Presenti Assenti

Antonio ROSATO Sì

Cosimo LEUZZI Sì

Amedeo ROSATO Sì

Iolanda VERDESCA Sì

Valentina CAPOCCIA Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI , incaricato della 
redazione del verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Avv. Maria Loredana MELE 

 

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Visto  il decreto del Presidente della Repubblica 28 gennaio 2020, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale - Serie generale n. 23 del 29.1.2020, con il quale sono stati convocati i comizi per il giorno 
di domenica 29 marzo 2020 per lo svolgimento del Referendum costituzionale avente ad oggetto il 
seguente quesito referendario: «Approvate il testo della legge costituzionale concernente “Modifiche  
agli articoli 56, 57 e 59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari”,  
approvato dal Parlamento e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana - Serie  
generale - n. 240 del 12 ottobre 2019?» 

Vista la  Circolare  della  Prefettura  di  Lecce  n.  9/2020,  prot.  n.  19976  del  18.2.2020, 
acquisita in pari data al prot. gen. n. 1972/2020;

Rilevato che le giunte comunali, dal 33° al 31° giorno antecedente quello della votazione 
(nella  circostanza,  da martedì  25 febbraio  a  giovedì  27 febbraio  2020),  dovranno stabilire  e 
delimitare, in ogni centro abitato con popolazione superiore a 150 abitanti, gli spazi da destinare 
alle affissioni di propaganda elettorale dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e  
del gruppo promotore del Referendum;

Ritenuto di dover procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: 
“Norme per la disciplina della propaganda elettorale” e ss. mm. e ii.;

Visto, in particolare, l’art. 1, co. 400, lett. h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147 (Legge di  
stabilità  2014)  che,  oltre  a  disporre  l'eliminazione  della  propaganda  indiretta,  ha  anche 
determinato una riduzione degli spazi della propaganda diretta (cfr. Circolare prefettizia prot. n. 
10437 dell'11.2.2014);

Visto altresì il piano predisposto dall'ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni 
di propaganda elettorale secondo i criteri fissati dalla citata legge 4 aprile 1956, n. 212;

Dato atto che questo Comune conta, alla data del 31.1.2020, n. 8.084 abitanti;

Acquisito il  parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio 
interessato ai sensi dell'art. 49, co. 1, del D.lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi  favorevoli, resi nei modi di legge,

D E L I B E R A

1. Di stabilire, in occasione del Referendum costituzionale del 29 marzo 2020, in numero di TRE 
gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, all'affissione di stampati, giornali 
murali e manifesti di propaganda elettorale, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente 

  Pag. 2 di 4



prospetto:

N. d'ord. CENTRO ABITATO   
Popolazione

residente
Ubicazione dei

singoli spazi Riquadro o tabellone

1 SALICE SALENTINO 8.084 Via Roma Tabelloni

2 SALICE SALENTINO 8.084 Via Cavour Tabelloni

3 SALICE SALENTINO 8.084 Piazza Fitto Tabelloni

2. Di dichiarare il presente atto, a seguito di ulteriore unanime votazione palese, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, co. 4 del D.lgs. 267/2000 e ss. mm. e ii..

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Antonio ROSATO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  02/03/2020  e vi rimarrà per  15 

giorni consecutivi (N. 257 del Reg.).

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

Data 02/03/2020

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 27/02/2020

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

